
1 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2019  
 
 

 

1. MŠMT ČR uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 4. čtvrtletí roku 2019 dotaci 

ve výši 87 425,49 tis. Kč, částka 450,73 tis. Kč je po aktualizaci nároků škol nevyužitelná 

a podle pokynů MŠMT ČR bude vrácena, běžné výdaje kap. 14 – školství se zvyšují  

o 86 974,76 tis. Kč, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT ČR převedlo z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

v oblasti prioritní osy 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání“ neinvestiční dotace celkem ve výši 34 690,62 tis. Kč,  

o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci 30 504,97 tis. Kč v rámci rozvojového programu 

„Podpora financování základních a středních škol při zavádění změny systému 

financování regionálního školství“, celkový objem nebylo možné využít, částka 3 346,03 

tis. Kč byla vrácena, běžné výdaje kap. 14 – školství se zvyšují o 27 158,94 tis. Kč, 

podrobný rozpis byl předložen samostatně odborem školství. 

 

4. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci v rámci rozvojového programu „Finanční 

překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol“, 

nedočerpaný objem 9 329,58 tis. Kč byl vrácen, o částku vratky se snižují běžné výdaje 

kap. 14 - školství. 

 

5. MŠMT ČR poukázalo dotaci 175,00 tis. Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

září - prosinec 2019, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství.  

 

6. MŠMT ČR převedlo v rámci rozvojového programu „Vybavení školských poradenských 

zařízení diagnostickými nástroji v roce 2019“ dotaci ve výši 754,50 tis. Kč, o stejnou 

částku se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství.  

 

7. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci v objemu 498,72 tis. Kč v rámci rozvojového 

programu „Excelence základních škol – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2018//19“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem školství. 

 

8. MŠMT ČR převedlo neinvestiční dotaci v rámci rozvojového programu „Podpora 

odborného vzdělávání“ na období leden - srpen, nedočerpaný objem 0,23 tis. Kč byl 

vrácen, o vratku dotace se snižují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 



2 

 

9. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci programu „Podpora výuky plavání 

v základních školách v roce 2019 (IV. etapa)“, nevyčerpaná část v objemu 59,31 tis. Kč 

byla vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

10. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci programu „Podpora výuky plavání 

v základních školách v roce 2019 (V. etapa)“ ve výši 1 452,12 tis. Kč, o částku dotace se 

zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně 

odborem školství. 

 

11. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci rozvojového programu „Podpora organizace a 

ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimním 

zkušebním období roku 2019“ ve výši 720,96 tis. Kč, o částku dotace se zvyšují běžné 

výdaje kap. 14 - školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

12. MŠMT ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 744,74 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

13. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci projektu „Propojování formálního a 

neformálního vzdělávání ve spolupráci s kulturními/paměťovými institucemi, science 

centra a ekocentry“ z OP Výzkum, vývoj a vzdělávání pro rok 2019 ve výši 4 197,98 tis. 

Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové, o částku dotace se zvyšují běžné 

výdaje kap. 16 – kultura. 

 

14. MF ČR poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotace celkem ve výši 1 993,27 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - 

životní prostředí a zemědělství. 

 

15. MF ČR uvolnilo investiční dotaci v objemu 2 329,81 tis. Kč na náhradu části výdajů na 

majetkoprávní vypořádání zastavěných pozemků pod silnicemi II. a III. třídy, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 12 – správa majetku kraje. 

 

16. MPSV ČR převedlo neinvestiční dotaci ve výši 5 253,82 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji V“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

17. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 76 502,50 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

18. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 331,00 tis. Kč na pokračování projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 

na území obcí Královéhradeckého kraje“, dotace nebyla již čerpána a byla vrácena, 

snižují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

19. MPSV ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 386,66 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 



3 

 

20. MPSV ČR poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 192,22 tis. Kč na pokrytí výdajů na platy 

zaměstnanců krajů v souvislosti s realizací projektu SC I – Potravinová deprivace dětí ve 

vážné sociální nouzi financovaného z OP PMP, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský 

úřad. 

21. MPSV ČR převedlo státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc ve výši 1 004,40 tis. Kč pro SOL Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 

15 – zdravotnictví. 

22. MK ČR převedlo neinvestiční dotace celkem ve výši 103,90 tis. Kč na realizaci 

bilaterálního setkání v programu Kultura, financované z Fondů EHP v programovém 

období 2014-2021 v oblasti podpory se zaměřením na Revitalizaci movitého a nemovitého 

kulturního dědictví, a to 49,59 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové a 

54,31 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně, o stejný objem se zvyšují běžné 

výdaje kap. 16 – kultura. 

23. MZ ČR poukázalo investiční dotaci ve výši 2 149,57 tis. Kč z programu Podpora rozvoje 

a obnovy materiálně technického vybavení pro řešení krizových situací pro ZZS 

Královéhradeckého kraje na nákup sanitního vozidla, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 15 

– zdravotnictví. 

24. MMR ČR převedlo částku 994,88 tis. Kč na projekt „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 39 – 

regionální rozvoj a cestovní ruch. 

25. MMR ČR uvolnilo neinvestiční dotaci 25,00 tis. Kč na projekt „Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 2“, zvyšují se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a CR. 

26. MMR ČR převedlo dotaci ve výši 518,23 tis. Kč (9,29 tis. Kč neinv. + 508,94 tis. Kč inv.) 

a ze zahraničí bylo převedeno 8 809,98 tis. Kč (157,92 tis. Kč neinv. + 8 652,06 tis. Kč 

inv.) na projekt Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti 

Stolových hor“, současně se zvyšují výdaje na kofinancování a předfinancování pro 

odvětví evropská integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty (167,21 tis. Kč BV + 

2 967,28 tis. Kč KV) na pokračování projektu a o 6 193,72 tis. Kč se zvyšuje org. 2099, 

jedná se o vratku předfinancování. 

27. MMR ČR uvolnilo dotaci ve výši 1 935,64 tis. Kč (305,27 tis. Kč neinv. + 1 630,37 tis. 

Kč inv.) pro SOŠ veterinární, Hradec Králové na projekt „Rekonstrukce dílny pro 

včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“, ve výdajích kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují běžné výdaje o 305,27 tis. Kč a kapitálové výdaje o 1 630,37 

tis. Kč. 

28. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 6 086,63 tis. Kč (765,31 tis. Kč neinv. + 

5 321,32 inv.), jedná se o vratku předfinancování k projektu „Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a 

evropské projekty org. 2099. 

29. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 12 888,54 tis. Kč (2 044,77 tis. Kč neinv. + 

10 843,77 inv.), jedná se o vratku předfinancování k projektu „SŠTŘ – Centrum 

odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – 

investice a evropské projekty org. 2099. 



4 

 

30. MMR ČR převedlo dotaci celkem ve výši 7 615,31 tis. Kč (281,32 tis. Kč neinv. + 

7 333,99 inv.), jedná se o vratku předfinancování k projektu „Rekonstrukce dílen pro 

řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK“, ve 

výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

31. MMR ČR uvolnilo dotace celkem ve výši 30 307,61 tis. Kč (310,88 tis. Kč neinv. + 

29 996,73 inv.), jedná se o vratku předfinancování k projektům v sociální oblasti 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad 

Orlicí“ (16 005,56 tis. Kč), „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 

v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ (3 388,21 tis. Kč) a „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ (10 913,84 tis. Kč), ve výdajích se 

zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

32. MMR ČR převedlo dotace celkem ve výši 242 794,89 tis. Kč (242 781,60 tis. Kč inv. + 

13,29 tis. Kč neinv.) na projekty realizované v rámci IROP 1.1 v oblasti dopravní 

infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty u odvětví 

doprava o 10 809,27, u org. 2099 o 13,29 tis. Kč a u org. 2088 o 231 972,33 tis. Kč. 

33. MMR ČR převedlo objem 23,16 tis. Kč a od zahraničního partnera bylo uvolněno 393,67 

tis. Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 

„Společné dědictví“, zvyšují se o celkový objem 416,83 tis. Kč běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace, jedná se o vratku 

předfinancování. 

34. Ze zahraničí byla převedena dotace na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 

a Kladsko - valbřišského regionu“, na základě auditní zprávy byla část dotace ve výši 7,32 

tis. Kč vrácena, snižují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví 

evropská integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty, jednalo se o vratku 

předfinancování. 

35. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1830/2019 se zvyšují v kap. 18 – 

zastupitelstvo kraje výdaje na individuální dotace rady o 4 500,00 tis. Kč (4 200,00 tis. Kč 

BV + 300,00 tis. Kč KV) a snižuje se rezerva kraje.  

36. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1831/2019 se zvyšují v kap. 10 – 

doprava investiční transfery PO (Příloha č. 2) o 4 000,00 tis. Kč a snižuje se rezerva kraje.  

37. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1832/2019 se v rámci běžných výdajů 

kap. 15 – zdravotnictví snižuje rezerva a. s. o 84 000,00 tis. Kč a zvyšují se dotace 

jednotlivým nemocnicím (Příloha č. 3) na provedení vyrovnávacích plateb za plnění 

závazku veřejné služby. 

38. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1833/2019 se zvyšuje kap. 15 – 

zdravotnictví u neinvestičních transferů a. s. o 6 100,00 tis. Kč na částečnou úhradu 

nepokryté ztráty za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 u Městské nemocnice, a. s., 

Dvůr Králové nad Labem (Příloha č. 3), snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro 

odvětví zdravotnictví u kapitálových výdajů odvětví o 1 056,43,00 tis. Kč a u prostředků 

dosud nerozdělených o 5 043,57 tis. Kč. 



5 

 

39.  Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1839/2019 se u kap. 14 – školství 

zvyšují v příjmech odvody z fondů investic PO o 74,24 tis. Kč, ve výdajích příspěvky na 

provoz PO o 13 335,31 tis. Kč, investiční transfery PO o 400,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a 

snižují se ostatní běžné výdaje o 13 661,07 tis. Kč.   

40. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/23/1863/2019 se zvyšuje Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství o 5 000,00 tis. Kč u kapitálových výdajů odvětví na 

akci Sportovní hala Nová Paka a současně se zvyšují daňové příjmy kraje. 

41. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/33/1528/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 170,95 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1645/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 69 397,22 tis. Kč na financování projektů silniční dopravní 

infrastruktury realizovaných v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

snižuje se org. 2088. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1646/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 3 672,71 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1647/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 8 660,59 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 3 830,18 tis. Kč a  org. 2077/72 o 4 830,41 tis. Kč. 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1648/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 2 408,18 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1649/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 29,5 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 

Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, Jičín“, 

snižuje se org. 2077/72. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1650/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 698,32 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2077/72. 



6 

 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1651/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 646,43 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1652/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 2 761,46 tis. Kč (24,20 tis. Kč BV + 2 737,26 tis. Kč KV) na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova na realizaci projektu 

„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální 

vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů“, snižuje se org. 2099 o 2 485,31 tis. 

Kč, org. 2077/37 KV o 273,73 tis. Kč a org. 2077/37 BV o 2,42 tis. Kč. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1769/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje zvyšují kapitálové výdaje odvětví a 

snižují běžné výdaje odvětví o 50,00 tis. Kč. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1770/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 176,44 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, 

snižuje se org. 2099. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1771/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 17,97 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1772/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 666,08 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1773/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 103,79 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1774/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 676,55 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2077/72. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1775/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 299,03 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, 

Jičín“, snižuje se org. 2099 o 919,61 tis. Kč a org. 2077/72 o 1 379,42 tis. Kč. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1776/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



7 

 

pro odvětví školství na přípravu projektových záměrů připravovaných do 121. výzvy 

OPŽP 2014+ o 400,99 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ stavební 

v Hradci Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební 

HK“ (352,59 tis. Kč) a SOŠ a SOU, HK, Vocelova na projekt „Snížení energetické 

náročnosti dílen – SOŠ a DOU Vocelova, J. Krušinky“ (48,40 tis. Kč), snižuje se org. 

2077/70. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1777/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 1 133,52 tis. Kč (222,65 tis. Kč BV + 910,87 tis. Kč KV) na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu 

„Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099  

o 1 000,21 tis. Kč, org. 2077/37 (KV) o 111,05 a org. 2077/37 (BV) o 22,26 tis. Kč. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/1794/2019 se zvyšují ostatní běžné výdaje 

(správní poplatky) kap. 12 – správa majetku kraje o 500,00 tis. Kč, snižuje se rezerva 

kraje v kap. 41.  

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1834/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

kultura o 500,00 tis. Kč (350,00 tis. Kč BV + 150,00 tis. Kč KV) na projekt „Revitalizace 

a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1835/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5,00 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

kamenické a sochařské v Hořicích na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

domova mládeže, SPŠKS Hořice“, snižuje se org. 2077/70. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1836/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 798,17 tis. Kč (571,25 tis. Kč BV + 226,92 tis. Kč KV) na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova na realizaci projektu 

„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální 

vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů“, snižuje se org. 2099 o 697,94 tis. 

Kč, org. 2077/37 KV o 22,69 tis. Kč a org. 2077/37 BV o 77,54 tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1837/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1838/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 17,97 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1839/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 151,64 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠTŘ 

Nový Bydžov na projekt „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 



8 

 

konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, snižuje se org. 2099 o 48,55 tis. 

Kč a org. 2077/72 o 103,09 tis. Kč. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1840/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 4 343,63 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1841/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 23,11 tis. Kč a  org. 2077/72 o 25,29 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK RK/37/1842/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 1 906,68 tis. Kč na financování projektu „II/252 Temný Důl – 

Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, snižuje se org. 2077/00. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1843/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1844/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 433,75 tis. Kč na realizaci projektu „SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1845/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 96,80 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Otty 

Wichterleho, p. o., Hronov na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve 

Velkém Poříčí“, snižuje se org. 2077/70. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1846/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 100,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje odvětví. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1846/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura zvyšují investiční transfery PO o 1 400,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje odvětví. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1847/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 9 145,00 tis. Kč, 

snižují se neinvestiční transfery PO o 1 765,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a kapitálové výdaje 

odvětví o 7 380,00 tis. Kč. 



9 

 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/37/1848/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují prostředky dosud nerozdělené  

o 4 640,63 tis. Kč, snižují se běžné výdaje odvětví o 331,64 tis. Kč a kapitálové výdaje 

odvětví o 4 308,99 tis. Kč. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1893/2019 a po revokaci (R 2. 12. 2019) se 

v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování zvyšuje kap. 15 – 

zdravotnictví o 1 980,90 tis. Kč na projekt „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“, snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099 o 

1 782,81 tis. Kč, org. 2077/35 o 198,09 tis. Kč. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1906/2019 se v rámci odvodů z fondů investic 

příspěvkových organizací kap. 16 – kultura provádí úprava odvodů u jednotlivých 

organizací (Příloha č. 2). 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1916/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují neinvestiční transfery PO a snižují 

investiční transfery PO o 602,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1917/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje odvětví o 550,00 tis. Kč, 

snižuje se neinvestiční rezerva určená na řešení havárií – Městská nemocnice, a. s., Dvůr 

Králové nad Labem – výměna pozinkovaného potrubí TV a CTV v kolektoru za nové 

plastové potrubí. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1918/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují investiční transfery PO o 200,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje odvětví. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1919/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 876,64 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1920/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 928,99 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1921/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 5 279,11 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1922/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 515,73 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 812,91 tis. Kč a  org. 2077/72 o 1 702,82 tis. 

Kč. 



10 

 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1923/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 384,28 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí na 

přípravu projektových záměrů připravovaných do 121. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se 

org. 2077/70. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/38/1924/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 9,52 tis. Kč na investičního příspěvku SŠGS Trutnov (Příloha č. 2) 

na přípravu projektového záměru „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“, 

snižuje se org. 2077/70. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2036/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2037/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 749,72 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2038/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 4 149,62 tis. Kč na realizaci projektu „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, snižuje se org. 2099. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2039/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 36,07 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100, 

Jičín“, snižuje se org. 2077/72. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2040/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 47,19 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Rychnov nad Kněžnou na projekt „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“, snižuje se org. 

2099 o 22,87 tis. Kč a org. 2077/77 o 24,32 tis. Kč. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2041/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 665,64 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2042/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,40 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr 



11 

 

Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“, snižuje se org. 2099 o 23,11 tis. Kč a  org. 2077/72 o 25,29 tis. Kč. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2043/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 397,36 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí na 

přípravu projektových záměrů připravovaných do 121. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se 

org. 2077/70. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2044/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 58,81 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2045/2019 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 113 280,54 tis. Kč na financování projektů silniční dopravní 

infrastruktury realizovaných v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

snižuje se org. 2088. 

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2046/2019 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 78,15 tis. Kč (38,22 tis. Kč BV + 39,93 tis. Kč KV) na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova na realizaci projektu 

„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání – jazykové, digitální 

vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů“, snižuje se org. 2099 o 35,94 tis. Kč, 

org. 2077/37 KV o 3,99 tis. Kč a org. 2077/37 BV o 38,22 tis. Kč. 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/39/2051/2019 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují neinvestiční transfery PO a snižují 

investiční transfery PO o 129,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

99. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 310,88 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou na projekt „5.1 a 

Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt 

č. 1)“ a „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál  

U Stadionu, objekt č. 1)“, snižuje se org. 2099 o 124,35 tis. Kč a org. 2077/77 o 186,53 

tis. Kč (R 2. 12. 2019). 

100. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví kultura o 4 165,50 tis. Kč na projekt 

„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, snižuje se org. 2099 (R 2. 12. 2019). 

101. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví sociální věci o 958,12 tis. Kč na projekt 

„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, 

snižuje se org. 2099 (R 2. 12. 2019). 



12 

 

102. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 1 867,11 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100 na projekt „Zateplení 

objektu školy, Pod Koželuhy 100, Jičín“, snižuje se org. 2099 o 214,95 tis. Kč a 2077/72  

o 1 652,16 tis. Kč (R 2. 12. 2019). 

103. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 641,20 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektů „5.1 a I 

Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení 

budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, snižuje se org. 2077/72 (R 2. 12. 

2019). 

104. V rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se zvyšují investiční 

transfery PO o 4 004,00 tis. Kč, neinvestiční transfery PO o 996 tis. Kč (Příloha č. 2) a 

snižují se kapitálové výdaje odvětví o 5 000,00 tis. Kč (R 2. 12. 2019). 

105. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 1 073,75 tis. Kč (160,23 

tis. Kč BV + 913,52 tis. Kč KV) na projekt „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 

Králové“, snižuje se org. 2099 (R 2. 12. 2019). 

106. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 938,39 tis. Kč (48,40 tis. Kč BV + 

889,99 tis. Kč KV) na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU, Hradec 

Králové, Vocelova na realizaci projektu „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní 

vzdělávání – jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů“, 

snižuje se org. 2099 o 844,10 tis. Kč, org. 2077/37 KV o 89,45 tis. Kč a org. 2077/37 BV 

o 4,84 tis. Kč (R 2. 12. 2019). 

107. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování se zvyšuje kap. 19 – krajský úřad na 

realizaci projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ o 29 265,23 tis. Kč 

(5 409,18 tis. Kč BV + 23 856,05 KV), snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

org. 2099 (R 2. 12. 2019). 

108. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/11/826/2018 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 994,88 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou CIRI   

k projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II“, o stejný objem se 

zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

109. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2016 – 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 2 893,60 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SŠTŘ Nový Bydžov k projektu „Snížení energetické náročnosti obvodového 

pláště a střešních konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“, zvyšuje se 

kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

110. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018 – 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 7 431,38 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Zemědělskou akademií a gymnáziem Hořice – SŠ a VOŠ, p. o., k projektu 



13 

 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“,      

zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

111. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 11 674,72 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k projektu „Centrum 

duševního zdraví RIAPS Trutnov“, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, 

org. 2099. 

112. Zvyšují se nedaňové příjmy kraje o vratky poskytnutých dotací ve výši 383,73 tis. Kč, 

současně se tyto prostředky ve výdajích zapojují zpět do kap. 48 - Dotační fond KHK 

v následujícím rozdělení: regionální rozvoj 229,50 tis. Kč (KV), individuální dotace 

134,23 tis. Kč (BV), volnočasové aktivity 20,00 tis. Kč (BV). 

113. V rámci kap. 13 – evropská integrace se snižují kapitálové výdaje a zvyšují běžné výdaje 

u projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK I.“ o 5 228,00 tis. Kč 

na odvod nedočerpané dotace MŽP, dále se zvyšují přijaté úroky projektového účtu  

o 38,66 tis. Kč a současně běžné výdaje projektu na jeho dofinancování.  

114. V kap. 13 – evropská integrace se zvyšují přijaté úroky o 442,24 tis. Kč a současně 

kapitálové výdaje u projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK II.“ 

o 120,00 tis. Kč na proplacení kotle ATMOS, na který nelze dle dodatečného sdělení MŽP 

použít dotaci, běžné výdaje projektu o 322,24 tis. Kč na jeho dofinancování a v rámci 

ostatních běžných výdajů se vyčleňuje částka 200,00 tis. Kč na dorefundování mezd.  

115. Zvyšují se přijaté úroky a v kap. 13 – evropská integrace současně běžné výdaje  

u projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v KHK III.“ o 492,06 tis. Kč 

na jeho dofinancování.  

116. V rámci kap. 13 – evropská integrace se snižují v běžných výdajích na kofinancování a 

předfinancování prostředky na projekt Smart Akcelerátor I o 750,00 tis. Kč a zvyšují se 

výdaje určené na Smart Akcelerátor II, v rámci projektu Smart Akcelerátor II se současně 

vyčleňuje účelově vázaný příspěvek pro CIRI o 155,00 tis. Kč (Příloha č. 2).  

117. Snižují se neinvestiční výdaje vyčleněné na kofinancování a předfinancování ukončeného 

projektu Technická pomoc ČR – Polsko v kap. 13 – evropská integrace o 650,00 tis. Kč a 

zvyšují se ostatní běžné výdaje v kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch na 

dofinancování rozšíření aplikace na podporu cestovního ruchu Visit More (doplnění 

nového objektu do aplikace – Potštejn). 

118. Zvyšuje se kap. 13 – evropská integrace o 3 767,23 tis. Kč v běžných výdajích u projektu 

„Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji - obědy do škol II“ a současně se 

zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o vratky prostředků a jejich zapojení zpět do projektu 

se zachováním účelovosti. 

119. Zvyšují se v nedaňových příjmech přijaté úroky o 176,76 tis. Kč a současně kap. 28 – 

sociální věci v běžných výdajích u projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji IV“, jedná se o zapojení příjmů projektu do výdajů. 

120. Zvyšují se nedaňové příjmy o 44,77 tis. Kč - vratku nedočerpaných prostředků 

poskytnutých z Fondu rozvoje a reprodukce KHK, odvětví školství, v r. 2018, současně se 



14 

 

zvyšují investiční transfery PO (Příloha č. 2) na akci SM/19/304 Rekonstrukce vily – 

aktualizace PD, Gymnázium J.K. Tyla, HK. 

121. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování vyčleněné pro odvětví sociální věci  

o 500,00 tis. Kč. 

122. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování se snižuje kap. 21 – 

investice a evropské projekty u odvětví sociální věci o 4 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 

28 – sociální věci (3 000,00 tis. Kč projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VI; 1 000,00 tis. Kč projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na 

území obcí Královéhradeckého kraje II). 

123. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 435,12 tis. Kč (vratky CIRI) a současně 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace 

v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

124.  V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty se u odvětví evropská integrace snižují kapitálové výdaje a zvyšují běžné výdaje 

o 600,00 tis. Kč. 

125. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 79,49 tis. Kč (OPŽP 100. 

výzva – akce 2232 – 2239) a snižuje se org. 2077/01. 

126. V rámci kapitálových výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují prostředky 

určené na akci Modernizace a dostavba ON Náchod o 100 000,00 tis. Kč, snižuje se org. 

2099 (půjčka, bude vráceno dle aktuální potřeby prostředků na předfinancování). 

127. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví evropská integrace o 1 000,00 tis. Kč na 

financování nezpůsobilých výdajů projektu Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj. 

(technická analýza a podpora při zpracování zadávacích podmínek), snižuje se org. 

2077/00. 

128. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 500,00 tis. Kč a snižují se 

prostředky vyčleněné pro evropskou integraci. 

129. Snižuje se kap. 21 – investice a evropská integrace u kapitálových výdajů vyčleněných 

pro dopravu o 700,00 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje pro dopravu ve Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK, ve Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se snižují 

kapitálové výdaje a zvyšují běžné výdaje o 500,00 tis. Kč, jedná se o posílení 

neinvestičních nákladů na výkony ÚS KHK. 

130. V rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví kultura se snižují investiční 

transfery PO a zvyšují neinvestiční transfery PO o 200,00 tis. Kč (Příloha č. 2), jedná se  

o upřesnění charakteru výdajů na akci dovybavení praktického sálu u příspěvkové 

organizace Impuls HK, centrum podpory uměleckých aktivit. 



15 

 

131. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování individuálního projektu 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV“ se snižují prostředky vyčleněné 

pro CIRI o 23,34 tis. Kč (Příloha č. 2).  

132. Zvyšují se přijaté neinvestiční transfery od obcí a DSO o 91,52 tis. Kč a současně u kap. 

10 – doprava výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – autobusovou dopravu. 

133. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 263,35 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

134. Zvyšují v kap. 10 - doprava nedaňové příjmy o 2 882,50 tis. Kč (úhrada sankcí od ČD) a 

současně výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – železniční dopravu 

135. Zvyšují se u kap. 12 – správa majetku kraje nedaňové příjmy o 1 368,45 tis. Kč a 

současně výdaje určené na soustředěné pojištění majetku kraje (přefakturace pojistného), 

ostatní běžné výdaje se snižují a zvyšují se ostatní kapitálové výdaje o 2 040,01 tis. Kč na 

pokrytí finančních nároků na prováděná technická zhodnocení v areálech nemocnic dle 

nájemní smlouvy. 

136. Zvyšují se nedaňové příjmy u kap. 14 – školství o 856,17 tis. Kč, a to ostatní nedaňové 

příjmy o 25,60 tis. Kč (odvody za porušení rozpočtové kázně) a odvody PO z fondů 

investic o 830,57 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují investiční transfery PO o 1 250,00 tis. Kč, 

snižují se příspěvky PO na provoz o 325,61 tis. Kč (Příloha č. 2) a ostatní běžné výdaje  

o 68,22 tis. Kč, touto změnou se řeší naléhavé individuální požadavky škol (1 250,00 tis. 

Kč), upřesňují se příspěvky na výuku řízení motorových vozidel zabezpečenou 

dodavatelsky (- 460,21 tis. Kč) a příspěvky na zdravotní prohlídky žáků SŠ (22,86 tis. 

Kč), provádí se aktualizace příspěvků na provoz ve vztahu na odvody z fondů investic 

(830,57 tis. Kč). Příjmy z odvodů příspěvkových organizací za porušení rozpočtové kázně 

(25,60 tis. Kč) budou převedeny MŠMT ČR. 

137. Zvyšuje se kap. 14 - školství u příspěvků PO na provoz – VOŠ, ZŠ a MŠ, HK, 

Štefánikova 549 (Příloha č.2) o 150,00 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s prezentací 

Královéhradeckého kraje v rámci oslav Dne vzniku samostatného československého státu 

na Velvyslanectví v Berlíně (příprava cateringu pro recepci a související výdaje), snižují 

se ostatní běžné výdaje (podpora mezinárodní spolupráce) kap. 39 – regionální rozvoj a 

cestovní ruch.  

138. V rámci kap. 16 – kultura se snižují příspěvky PO na provoz o 200,00 tis. Kč a zvyšují se 

investiční transfery na nákup osobního automobilu u Muzea východních Čech v HK, 

snižují se ostatní běžné výdaje a zvyšují příspěvky PO na provoz o 502,60 tis. Kč na 

úhradu nájemného za hlavní budovu Muzea východních Čech v HK (Příloha č. 2). 

139. Po vyhodnocení skutečně přijatých a reálně očekávaných příjmů se v rámci vlastních 

příjmů kraje zvyšují přijaté úroky o 16 000,00 tis. Kč, splátky půjčených prostředků  

o 9 000,00 tis. Kč a snižují se kapitálové příjmy o 25 000,00 tis. Kč. 

140. Zvyšují se daňové příjmy kraje celkem o 55,72 tis. Kč na poskytnutí příspěvků PO na 

provoz v souvislosti se zvýšenými náklady příspěvkových organizací na provoz IS GINIS, 

a to u kap. 14 - školství o 39,25 tis. Kč a u kap. 16 - kultura o 16,47 tis. Kč (Příloha č. 2). 



16 

 

141. Zvyšují se v kap. 16 – kultura investiční transfery PO (Příloha č. 2) o 1 232,77 tis. Kč na 

spolufinancování nákupu děl podpořených z Akvizičního fondu MK ČR (GMU HK 

1 121,77 tis. Kč, GVU v Náchodě 111,00 tis. Kč), současně se zvyšují daňové příjmy 

kraje. 

142. Zvyšují se daňové příjmy kraje o 1 730,00 tis. Kč a současně kap. 14 – školství 

v ostatních běžných výdajích o 400,00 tis. Kč (200,00 tis. Kč profinancování tvorby 2 

webových portálů pro potřeby škol „Darujmedoskol.cz“ a „Skolysobe.cz“; 200,00 tis. Kč 

pilotní projekt se zapojením 6 škol do aktivit v oblasti robotik – pořízení robotických 

stavebnic SmartBit Foxeel.ab) a u příspěvků na provoz PO (Příloha č. 2) o 1 330,00 tis. 

Kč (1 100,00 tis. Kč dokrytí hospodářské ztráty školního polesí Trutnov v r. 2019 

v souvislosti s kůrovcovou kalamitou; 150,00 tis. Kč profinancování přípravy akce Kámen 

Hořice 2020 SPŠ kamenické a sochařské, Hořice, projekt umožní mezinárodní setkání 

umělecko-řemeslných oborů opracování kamene z několika států EU; 80,00 tis. Kč 

zajištění soutěže Enersol v oblasti ekologické výchovy pro SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec 

Králové, Hradební 1029). 

143. Zvyšují se investiční transfery PO (Příloha č. 2) u odvětví školství ve Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro SPŠ Otty Wichterleho, p. o., Hronov, na řešení dofinancování 

havárie střechy – propadu střešní konstrukce – ve Velkém Poříčí o 4 809,00 tis. Kč a 

současně se zvyšují daňové příjmy kraje. 

144. Ve Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje neinvestiční rezerva určená na havárie  

o 550,00 tis. Kč, současně se zvyšují daňové příjmy kraje, jedná se o doplnění objemu na 

5 000,00 tis. Kč. 

145. Zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty o 50 000,00 tis. Kč na akci 

Modernizace a dostavba ON Náchod, současně se zvyšují daňové příjmy kraje. 

146. Zvyšují se ostatní běžné výdaje v kap. 10 – doprava na opravy a údržbu silnic II. a III. 

třídy KHK – na realizaci souvislých oprav vozovek o 20 000,00 tis. Kč a současně se 

zvyšují daňové příjmy kraje. 

147. Zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci o 2 000,00 tis. Kč, navyšuje se dotační 

titul na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném 

znění (ZK/23/1835/2019) u dotací na sociální služby a současně se zvyšují daňové příjmy 

kraje.  

 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

148. MŠMT ČR uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem ve 

výši 93 303,9 tis. Kč. 

149. MŠMT ČR uvolnilo z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty 

obecního školství neinvestiční dotace celkem ve výši 7 964,1 tis. Kč. 



17 

 

150. MF ČR poskytlo obcím s působností obecného stavebního úřadu dotaci na krytí výdajů 

při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 ve výši 1 233,3 tis. Kč. 

151. MF ČR poskytlo Městu Hradec Králové dotaci na výdaje související s provedením 

harmonizace základních sídelních jednotek na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností v roce 2019 ve výši 42,1 tis. Kč. 

152. MPSV ČR poskytlo 5 664,44 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

153. MV ČR převedlo v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni částku 82,4 tis. 

Kč pro Nový Bydžov na projekt „Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního 

začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci“. 

154. MŽP ČR zaslalo pro obec Rudník příspěvek na hospodaření v lesích – zvyšování podílu 

melioračních a zpevňujících dřevin ve výši 31,6 tis. Kč. 

155. MK ČR poukázalo objem 130,0 tis. Kč z programu Veřejné informační služby knihoven 

podprogram VISK 3 na rok 2019 130,0 tis. Kč pro městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově na obnovu technického vybavení pro uživatele. 

156.  MK ČR převedlo objem 145,0 tis. Kč z programu Kulturní aktivity – Podpora oslav 30 let 

demokracie a svobody, 20 let členství v NATO a 15 let členství ČR v EU pro Město 

Hořice (103,0 tis. Kč) a pro Náchod (42,0 tis. Kč). 

157.  MK ČR uvolnilo z programu Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický 

okruh 1: instalace expozic nebo výstav – na expozici „Expozice textilního tisku“ pro 

Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem neinvestiční dotaci 200,00 tis. Kč. 

158. MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 4 037,0 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 

159. SUZ MV ČR poukázala dotaci ve výši 208,5 tis. Kč na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 

193,4 tis. Kč a pro Jaroměř 15,1 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 4. změně je 18 199 509,47 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2019 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zvýšení daňových příjmů - účel 


